
 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 82 

T.K. – Πόλη:   192 00 Ελευσίνα 

Ιστοσελίδα:  http://dipe-dytik.att.sch.gr   

Ε-mail: mail@dipe-dytik.att.sch.gr  

Πληροφορίες: Χαλάτση Λουλούδη 

Tηλέφωνο:  213 1600 827                                     

FAX         :  213 1600 847 
 

  

Θέμα: ″Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για υποψηφιότητα Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων  

               Π.Ε.″ 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουργού 

Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ.Β΄) : «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις του κεφ. Β του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α/2010) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ. Α/30-5-2017) : «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 

5. Την αριθμ. Φ.361.22/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890/τ.Β/31-05-2017) Υπουργική Απόφαση 

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ που αφορά 

την επιλογή των Διευθυντών σχολικών μονάδων 

π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι 

Τις θέσεις των Διευθυντών όλων των τύπων των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

και καλούμε τους εκπαιδευτικούς που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις, να υποβάλλουν τις αιτήσεις με τα 

νόμιμα δικαιολογητικά από την Πέμπτη 01/06/2017 μέχρι και την Τρίτη 06/06/2017 και ώρα 15:00, προκειμένου 

να καταρτιστούν αξιολογικοί πίνακες. 

Επισημαίνουμε ότι προκειμένου να διευκολυνθεί η διαδικασία, καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να 

υποβάλλουν αιτήσεις οι οποίες να συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας με τα δικαιολογητικά που 

συνυποβάλλονται ομαδοποιημένα σε δυο υποενότητες: 

Α. μοριοδοτούμενα, σύμφωνα με την υπ. αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα ″Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 

Eλευσίνα, 31/05/2017 

Αρ. Πρωτ. Φ.10.3/2075 

ΠΡΟΣ:   Δημοτικά Σχολεία Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

(προς ενημέρωση όλων των εκπαιδευτικών με ευθύνη των 

Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων) 

ΑΔΑ: 6Τ054653ΠΣ-Λ66



Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)″ και 

Β. γενικά. 

Διευκρινίζουμε ότι το πλήρες πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών θα εκδοθεί από την υπηρεσία 

που ανήκει οργανικά ο κάθε υποψήφιος εκπαιδευτικός κατά τη διαδικασία ελέγχου της αίτησης.  

 

Ο Διευθυντής Π. Ε. Δυτικής Αττικής 

 

 

 

Σπύρου Παναγιώτης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. ΦΕΚ 78/τ. Α’/30-5-2017 

2. Υπ. αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 Υ.Α. ΥΠΠΕΘ 

3. Υπ. αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 εγκύκλιος ΥΠΠΕΘ 

4. Αίτηση υποβολής υποψηφιότητας 

5. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ054653ΠΣ-Λ66


		2017-05-31T17:00:43+0300
	Signature1




